
سخنرانی رئیس‌جمهور ایران در سازمان ملل:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

الحمدلله رب‌العالمین و صلی‌الله علی سیدنا و نبینا محمد و آله الطاهرین 
و صحبه المنتجبین

ر عِبادِ الذینَ یستَمِعونَ القول فَیتبعونَ أحسَنَه فَبَشِّ
)قرآن کریم سوره زمر آیات 17 و 18(

آقای رئیس!
یاست هفتاد‌وهشتمین نشست مجمع عمومی  انتخاب جنابعالی را به ر

سازمان ملل متحد تبریک می‌گویم. 
از سال قبل که من از این تریبون با شما سخن گفتم، جهان دستخوش 
تحولات مهم تلخ و شیرینی بوده است. قریب به هشت دهه پس از تاسیس 
که  سازمان ملل، اجلاس جدید مجمع عمومی درحالی آغاز می‌شود 
ی را تجربه می‌کند. در این میان آنچه  یخ‌ساز جهان، تحولات بی‌سابقه و تار
تضمین‌کننده آینده‌ای روشن برای جامعه بشری است، توجه به ارزش‌های 
والایی است که انسان را به‌سمت کمال و کرامت سوق می‌دهد؛ و چه 
چیزی بهتر از کلام پروردگار می‌تواند انسانیت و ارزش‌های تعالی‌بخش 

انسانی را تعریف کند. 
حضار گرامی! خانم‌ها و آقایان!

قرآن کلام خداوند و کتابی است که انسان را به عقلانیت، معنویت، عدالت، 
ی دعوت می‌کند. سه رکن اساسی در قرآن، توحید، عدالت  اخلاق و حق‌باور
و کرامت انسانی است که تامین‌کننده سعادت بشر است. مگر قرآن چه 
فرموده که کینه‌های مستکبرین و ارباب قدرت و ثروت را برانگیخته است؟ 
.« با این رهنمود می‎توان  ؛ ستم و تفرقه را نپذیر قرآن می‌فرماید: »ای بشر
جهانی از کرامت و عظمت ساخت. قرآن از وحدت بشر می‌گوید و اینکه 
؛ قرآن  کنان زمین، همچون خواهر و برادرند و از یک پدر و مادر همه سا
انسان را نماینده خداوند و زن و مرد را با وجود تفاوت‌های طبیعی، مکمل 
یم خانواده دفاع  ی در محضر خداوند می‌داند؛ قرآن از حر یکدیگر و مساو
می‌کند و کودک را امانت خدا می‌داند. وفای به عهد و پیمان، راستگویی و 
ی، صداقت در مراودات و معاملات، خدمت به محرومان و مبارزه  امانتدار
ی اینهاست محتوای قرآن شریف. آیا این  با فقر و فحشا و بی‌عدالتی... آر
که کلمات خداوند را می‌سوزانند و گمان می‌کنند،  نخستین‌بار است 
صدای ملکوت را برای همیشه قطع می‌کنند؟ آیا نمرود و فرعون و قارون 

بر ابراهیم و موسی و عیسی پیروز شدند؟

اسلام‌ستیزی و آپارتاید فرهنگی شایسته پیشرفت‌های 
انسان معاصر نیست

قرآن، توهین به عقاید و باورها را منع کرده و احترام به ابراهیم و موسی و 
عیسی را احترام به محمد)ص( می‌داند. 

ـه 
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یم سوره آل‌عمران- آیه 84( مُسْـلِمُونَ )قرآن کر
 ، این مفاهیم وحدت بخش و تعالیم متعالی، الهام‌بخش، انسا‌ن‌ساز
جامعه‌ساز و تمدن‌ساز انبیا برای جوامع بشری، ابدی‌اند و هرگز نمی‌سوزند. 

آتش توهین و تحریف، هرگز حریف »حقیقت« نخواهد شد. 
آقای رئیس!

اسلام‌ستیزی و آپارتاید فرهنگی‌، در صورت‌های مختلف خود ازجمله 
سوزاندن کتاب مقدس قرآن تا منع حجاب در مدارس و ده‌ها تبعیض 
، شایسته پیشرفت‌های انسان معاصر نیست. پشت‌پرده  شرم‌آور دیگر
کنی‌ها، طراحی بزرگ‌تری وجود دارد و تقلیل آن به مقوله آزادی‌  این نفرت‌پرا

بیان، گمراه‌کننده است. 

سازمان ملل نیز با طراحی سازوکاری، احترام به ادیان 
الهی را تضمین نماید

غرب که اینک با بحران هویتی و کارکردی مواجه شده است، جهان را 
جنگل و خود را باغی زیبا می‌بیند. برخی جریان‌های شوم ولی قدرتمند، 
ی و دشمن‌تراشی می‌بینند. این آپارتاید فرهنگی،  راه‌حل را در بحران‌ساز
جامعه مسلمانان و به‌خصوص مهاجران را هدف گرفته است؛ مهاجرانی که 
خود قربانیان سیاست‌های استعمار هستند. ما نیز همچون همه مومنان و 
یم که احترام به ادیان الهی باید جزء دستور کارهای  آزادیخواهان بر این باور
ی، احترام به  بین‌المللی قرار گیرد و سازمان ملل نیز با طراحی سازوکار
ادیان الهی را تضمین نماید. در کنار جنگ علیه اسلام، شاهد جنگ 
پاترین، بنیادی‌ترین و  علیه خانواده نیز هستیم. خانواده اصیل‌ترین، دیر
فطری‌ترین نهاد بشری است که امروز در معرض تهدید قرار گرفته است. 
امروز جنایت علیه بشریت، فقط اشغال سرزمین‌ها و کشتار بی‌گناهان 
و استعمار ملت‌ها نیست، بلکه هجوم به پناهگاه فطری و طبیعی بشر 
یم خانواده و  یعنی خانواده نیز جنایت علیه بشریت است. حفاظت از حر
ازدواج که از وصلت یک زن و یک مرد شکل می‌گیرد، یک واقعیت جهانی 
است که باید به دستور کار مشترک جهانی تبدیل شود. آموزش، توسعه و 
تعالی انسانی جزء در چهارچوب ارزش‌های خانوادگی به کمال نمی‌رسد. 

امروز نیازمند جنبش جهانی تعهد به خانواده هستیم
روایت‌های ساختگی از زوجیت و جنسیت، درحقیقت تلاش برای حذف 
که  ، پدر و خانواده طبیعی است؛ اقداماتی  مفاهیم متعالی نظیر مادر
یت و موجب انقطاع نسل بشر  می‌توان آن را مصادیق جنایت علیه بشر
یکردهایی وظیفه انسانی ماست. ما امروز  دانست. مقابله با چنین رو
نیازمند جنبش جهانی تعهد به خانواده هستیم تا همه اعضای خانواده 
زندگی گرم درکنار یکدیگر را تجربه کنند. ما از همه رهبران جهان و رهبران 
یخی خود در حمایت از جایگاه اصیل  ادیان الهی می‌خواهیم به وظیفه تار
مفهوم خانواده و مقابله با روایت‌های ساختگی عمل نمایند. ما از سازمان 
یم که احترام به جایگاه والا و اصیل خانواده را در صدر دستور  ملل انتظار دار
یخی  کار خود قرار دهد. خانم‌ها و آقایان! ما در یک دوره سرنوشت‌ساز تار
قرار گرفته‌ایم. جهان درحال تغییر و‌گذار به نظم بین‌المللی نوظهور است 

و این مسیر غیرقابل بازگشت است.
 

پروژه آمریکایی کردن جهان شکست‌خورده است
معادله سلطه غربی برای جهان، دیگر جواب نمی‌دهد. نظم کهنه لیبرال 
که در خدمت منافع سلطه‌گران و سرمایه‌داران سیری‌ناپذیر بود کنار زده 

شده و در یک کلام، پروژه آمریکایی کردن جهان شکست خورده است.
 

ملت ایران به‌مدد انقلاب اسالمی بیشترین روشنگری 
را در برانداختن نقاب از چهره سلطه‌گران داشته است

ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقلاب شکوهمند اسلامی خود، بیشترین 
روشنگری را در برانداختن نقاب از چهره سلطه‌گران شرق و غرب انجام داده 
کامی  و با همراهی دیگر ملت‌های غرب آسیا، نقش تعیین‌کننده‌ای در نا
ی ملت‌های جهان از  نظام سلطه داشته است. اینک که مقاومت و بیدار
همیشه بیشتر شده و قدرت‌های نوظهور سر بر آورده‌اند، امید است که 
کم شود. آنچه برای نظم بین‌المللی  نظمی جدید و عادلانه بر جهان حا
جدید کلیدی است کنار گذاشتن سلطه جهانی و جایگزینی آن با نظم‌ها و 
کثر همگرایی  ی اسلامی ایران از حدا ی‌های منطقه‌ای است. جمهور همکار
اقتصادی و سیاسی درون و میان‌منطقه‌ای حمایت می‌کند و علاقه‌مند 
است تا براساس عدالت، با همه جهان، تعامل داشته باشد. با این حال، 
ی و همگرایی بیشتر قدم  اینک که کشورهای مستقل جهان در مسیر همکار
برمی‌دارند، شاهد تلاش برخی قدرت‌ها برای شعله‌ور کردن آتش درگیری 
در مناطق مختلف هستیم. آنها با داشتن ذهنیت جنگ سرد، به‌دنبال 
بلوک‌بندی مجدد جهان هستند. این حرکت، ارتجاعی و به ضرر امنیت 

و رفاه ملت‌هاست.
 

ایران قاطعانه باور دارد نباید اجازه داد شرق و غرب 
جدیدی شکل بگیرد

ی اسلامی ایران قاطعانه بر این باور است که نباید اجازه داد شرق  جمهور
ی، تنزل درجه  و غرب جدیدی شکل بگیرد. ناامن کردن کریدورهای تجار
کشورها از متحد به وابسته، ممانعت از رشد اقتصادی کشورهای مستقل، و 
پا بخشی از همین زنجیره شوم است. ایجاد جنگ‌های نیابتی در آسیا و ارو

 
ملت‌های غرب آسیا می‌دانند دموکراسی اسم رمزی 

برای کودتا، اشغالگری و جنگ است
طنز ماجرا آن است که این اقدامات را به اسم دفاع از دموکراسی مطرح 
می‌کنند اما همه جهان از جمله ملت‌های ما در غرب آسیا معنای واقعی 
دموکراسی غربی را لمس کرده‌اند و می‌دانند که صرفا اسم رمزی است 

برای کودتا، اشغالگری و جنگ. تکلیف دنیا با پروژه و مکتب لیبرال 
که می‌دانند چیزی نیست جز یک دستکش  دموکراسی مشخص است؛ چرا
مخملی که زیر آن دستی چدنی قرار دارد. اینک مکتبی که می‌خواست 
الگوی جهان باشد به درس عبرت تبدیل و به پایان راه خود نزدیک شده 
است. خانم‌ها و آقایان! درست در زمانی که برخی قدرت‌ها، جهان را به 
ی اسلامی ایران سیاست  سوی جنگ‌های بیشتر پیش می‌برند، جمهور

»همسایگی و همگرایی« را مطرح کرده است. 

همسایه مستقل و قدرتمند را برای منطقه فرصت 
می‌دانیم

سیاست همسایگی، سیاستی خیرخواهانه برای منطقه است و بر این 
ی‌های گسترده اقتصادی و تقویت پیوندهای زیرساختی در  اساس همکار
ی اسلامی هر دستی را که  صدر دستور کار منطقه‌ای قرار می‌گیرد. جمهور
برای دوستی دراز شود، به گرمی می‌فشارد. همسایه مستقل و قدرتمند برای 
منطقه فرصت است. اینک که منطقه ما از دو دهه تنش و بحران تحمیلی 
یه  عبور کرده و مقاومت ملت‌های آزاده در ایران و عراق و یمن و لبنان و سور
ی منطقه را  و فلسطین و افغانستان، به ثمر نشسته است، چشم‌انداز فرارو
ی‌های اقتصادی  صرفا می‌توان با تعمیق اعتماد سیاسی متقابل، همکار
گسترده و امنیت درون‌زا تضمین کرد. بر این اساس، ایران، فصل نوینی 
از روابط سودمند با کشورهای همسایه، همسو و هم‌اندیش را رقم زده، 
با عضویت در سازوکارهای منطقه‌ای و بین‌المللی، ظرفیت‌های خود را 
ک گذاشته و با اولویت دادن به  برای شکل‌دهی به نظمی عادلانه به اشترا
ی از جمله راه‌گذر شمال-جنوب که پیونددهنده  تکمیل راه‌گذرهای تجار
جهان شمال با جهان جنوب است، منافع پایدار اقتصادی را برای همه 
ی اسلامی ایران آمادگی  ملت‌های منطقه تضمین می‌کند. همچنین جمهور
یت آثار مخرب تغییر اقلیم، ظرفیت‌های  دارد به‌منظور کاهش و مدیر
ک با  ی‌های پا بی‌نظیر طبیعی و فنی خود را در حوزه تولید و انتقال انرژ

ک گذارد.  دیگر کشورها به اشترا

به دنبال تضمین امنیت پایدار از طریق همکاری‌های 
درون منطقه‌ای و ممانعت از مداخله خارجی هستیم

در سطح امنیتی، سیاست همسایگی به دنبال تضمین امنیت پایدار از 
ی‌های درون منطقه‌ای و ممانعت از مداخله خارجی است.  طریق همکار
از قفقاز تا خلیج‌فارس، هرگونه حضور بیگانه، نه‌تنها بخشی از راه‌حل 
نیست بلکه خود مشکل است. ما امنیت همسایگان را امنیت خود و 
هرگونه ناامنی برای آنها را ناامنی برای خود می‌دانیم. ما با جدیت و حسن 
نیت، ابتکاراتی را در منطقه رقم زدیم. با این حال پیوند سیاست و امنیت 
ی‌های  که با همکار نیازمند تحکیم است و تنها زمانی پایدار می‌شود 

اقتصادی معنادار ترکیب شود. 

 دکترین مقاومت با هدایت امام خامنه‌ای امواج 
اشغالگری و تروریسم را عقب رانده و عصر جدیدی 

برای منطقه رقم زده است
منطقه غرب آسیا به‌خاطر تجربه طولانی استعمار و تجاوزات نظامی مکرر 
یادی را برای توسعه و پیشرفت از دست داده است. اینک  فرصت‌های ز
که با هدایت رهبر معظم انقلاب اسلامی امام خامنه‌ای، دکترین مقاومت 
یسم را با موفقیت به عقب رانده فرصت و عصر  امواج اشغالگری و ترور

جدیدی برای منطقه رقم خورده است. 

قدرت ایران با حذف گزینه‌های جنگ و اشغالگری از 
روی میز قدرت‌ها، افق‌های جدیدی را برای منطقه 

گشوده است
ینه‌های  ی اسلامی قدرتی امنیت‌ساز است و با حذف گز قدرت جمهور
ی میز قدرت‌های سلطه‌گر  کشورها از رو یه‌  جنگ، اشغالگری و تجز
ی اسلامی ایران بر  افق‌های جدیدی را برای منطقه گشوده است. جمهور
این باور است که اولویت منطقه وحدت اسلامی و توسعه جمعی است. 
ی امنیت منوط به توسعه جمعی است و این تنها  بدون تردید پایدارساز
راه سعادت غرب آسیاست. سرزمین ایران فرصت‌های بی‌نظیری برای 
ی‌های  ی اسلامی به همکار یت دادن جمهور ی دارد و اولو سرمایه‌گذار
کشورهای منطقه و جهان محسوب می‌شود.   اقتصادی فرصتی برای 
ی ملت ایران بود. برخی از  جناب آقای رئیس؛ سال گذشته سال پیروز
یس‌های اطلاعاتی آنها در سال گذشته دچار اشتباه  کشورهای غربی و سرو
محاسباتی شدند و یکبار دیگر قدرت ملت ایران را دست‌کم گرفتند. از 
ی انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی، دشمنان ملت ایران  زمان پیروز
کثری را بر  یم و فشار حدا ی‌های پیاپی«، انواع جنگ و تحر با »بحران‌ساز
مردم ما تحمیل کردند. 45 سال است که این سیاست‌ها شکست خورده 
کنون آنها با  ی‌های پیاپی« دست یافته است. ا و ملت ایران به »پیروز
ی اسلامی‌ای مواجه هستند که به پشتوانه پیوند عمیق با ملت  جمهور

خود، هم مقاومت کرده و هم پیشرفت. 

آیا آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین زندان مادران جهان 
می‌تواند صادقانه نگران حقوق زنان باشد؟

در سال گذشته نیز ملت ایران آماج بزرگ‌ترین حمله رسانه‌ای و جنگ 
یخ قرار گرفت. آیا آمریکا که خود، بزرگ‌ترین زندان مادران در جهان  روانی تار

است می‌تواند صادقانه نگران حقوق زنان باشد؟
ادامه در صفحه ۳

رئیس‌جمهور در نیویورک چه گفت؟

علیه تبعیض و تحدید در دنیا
به تصویر رسانه‌ای

رئیس‌جمهور رحم کنید

متن سخنرانی رئیس‌جمهور در هفتاد‌و‌هشتمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، سرجمع متنی پخته و متوازن بود، متنی که هم در توصیف وضع 
موجود و هم در تبیین وضع آتی دنیا نگاهی واقع‌گرایانه و غیر‌انتزاعی داشت، 
سخن از تغییر دنیا دیگر امری شعاری یا یک موضع اختصاصی برای ایران 
نیست، بلکه بسیاری از نخبگان و روشنفکران دنیا از طیف‌های مختلف از 
آن سخن می‌گویند. غیر‌عقلانی و غیر‌اخلاقی بودن توهین به مقدسات ادیان 
مختلف خصوصا قرآن شریف که یک هتک حیثیت از ساحت آزادی‌بیان 
... سخنانی جاندار و با  است نقد یکجانبه‌گرایی آن هم از موضع عدالت و
پشتوانه نظری است که البته با استدلال‌هایی عمومی طرح شده‌، گزاره‌هایی 
که می‌توان در‌مجموع آنها را کنشی متناسب با منطق عمومی گفتمان انقلاب 
اسلامی توصیف کرد؛ اما اینجا یک سوال مهم پیش می‌آید که بازنمایی این 
منطق ارائه شده رئیس‌جمهور توسط تیم رسانه‌ای نزدیک به دولت که ان‌شاءالله 

با همین هدف در نیویورک مستقر هستند چطور بوده است؟
بین‌الهلالین بگویم که ابتدا قصد نوشتن آنچه در ادامه می‌خوانید را نداشتم 
و ترجیحم این بود که آن را به بعد از سفر جناب رئیسی موکول کنم، اما چون 
برخی دوستان گفتند که طراحی اقدامات پسینی سفر نیویورک هنوز در‌حال 
انجام است برای اصلاح برخی روندها و سیاستگذاری‌های رسانه‌ای که 

تا‌کنون اتفاق افتاده این چند خط را قلمی کردم.
آنچه تاکنون از فعالیت رسانه‌ای تیم همراه آقای رئیسی منتشر شده دست به 
یقه شدن با عناصر ضدایران، رسانه‌هایی مثل ایران‌اینترنشنال و بی‌بی‌سی و... 
است. سیاستی که سال قبل هم وجود داشت. بحث اینجا در تایید یا تقبیح 
این عمل نیست. ماجرا فروکاست تصویر رسانه‌ای یک سفر مهم است، فرض 
کنیم یک‌ماه قبل ایران‌اینترنشنال کلا منحل می‌شد یا بی‌بی‌سی‌ای وجود 
خارجی نداشت یا اساسا اپوزیسیونی وجود نداشت، تیم رسانه‌ای دولت 
مستقر در نیویورک چه کارهایی می‌توانست انجام دهد؟ چه امکان‌های 

رسانه‌ای پیش‌رو داشت؟
به متن آقای رئیسی مراجعه کنیم، در بخش دفاع از قرآن کریم گفته شده است: 
»قرآن کلام خداوند و کتابی است که انسان را به عقلانیت، معنویت، عدالت، 
اخلاق و حق‌باوری دعوت می‌کند. سه رکن اساسی در قرآن، توحید، عدالت و 
کرامت انسانی است که تامین‌کننده سعادت بشر است. مگر قرآن چه فرموده 
است که کینه‌های مستکبران و ارباب قدرت و ثروت را برانگیخته است؟«

احتمالا در جمع حضار مستقر در نیویورک اعم از سیاسیون، فعالان رسانه‌ای 
و... حتی در میان معترضان به خود آقای رئیسی و دولت ایران افرادی هستند 
که به این گزاره باور دارند و حاضرند درباره این موضوع صحبت کنند. آیا 
تیم رسانه‌ای دولت به‌سراغ این افراد رفته است؟ آیا توانسته‌ایم یک تصویر 

جهانشمولی از این منطق ارائه کنیم؟
یا در جای دیگری آقای رئیسی گفته است: »ما در یک دوره سرنوشت‌ساز 
تاریخی قرار گرفته‌ایم. جهان درحال تغییر و گذار به نظم بین‌المللی نوظهور 
است و این مسیر غیرقابل بازگشت است. معادله سلطه غربی برای جهان، 

دیگر جواب نمی‌دهد.«
آیا واقعا غیر از ایران فرد دیگری در نیویورک چنین جمع‌بندی‌ای ندارد؟ آیا 
سیاستمداران، رسانه‌ای‌ها و دانشگاهیان حاضر در نیویورک از کشور‌های 
عضو ائتلاف‌های بریکس و شانگهای نمی‌توانستند جامعه هدف تیم 
رسانه‌ای دولت برای کنشگری در این موضوع و تبیین همه‌جانبه آن باشند؟ 

آیا به سراغ چنین جمع‌هایی رفته‌اند؟
رئیس جمهور در جای دیگری به سیاست منطقه‌ای ایران اشاره می‌کند و 
می‌گوید‌: »درست در زمانی که برخی قدرت‌ها، جهان را به‌سوی جنگ‌های 
بیشتر پیش می‌برند، جمهوری اسلامی ایران سیاست »همسایگی و همگرایی« 
را مطرح کرده است. سیاست همسایگی، سیاستی خیرخواهانه برای منطقه 
است و بر این اساس همکاری‌های گسترده اقتصادی و تقویت پیوندهای 

زیرساختی در صدر دستور‌کار منطقه‌ای قرار می‌گیرد.«
آیا نمی‌شد به‌جای تمرکز بیش از حد و افراطی روی کلنجار رفتن با چند مزدور 
ضدایران در همان نیویورک با ابتکاری ائتلاف رسانه‌ای با کشورهای همسایه 
را شکل داد. با آنها نشست و برخاست کرد و حرف ایجابی درخصوص این 
سیاست جدید زد و موضع ایران را در این خصوص به شکل عملی تثبیت کرد؟
آقای رئیسی در بخشی از متن خود به تناقض عملی غرب در مساله حقوق بشر 
اشاره می‌کند و می‌گوید: »با وجود تولید و انتشار ده‌ها هزار خبر و گزارش دروغ 
درباره ایران، واقعیت‌های مهمی از ایران در سراسر جهان سانسور می‌شود؛ 
آیا شما تاکنون چیزی درباره بمباران شیمیایی مردم ایران شنیده‌اید؟ آن 
سلاح‌های شیمیایی را برخی از اروپایی‌ها به صدام داده بودند. آیا تصویر 
مصدومان شیمیایی را که هنوز زنده‌اند ولی حدود ۳۵ سال است که در 
بیمارستان بستری هستند و درد می کشند، ؟ آیا تصویر کودکان مبتلا به 
بیماری پروانه‌ای که به‌خاطر تحریم دارو توسط آمریکا و برخی کشورهای 

غربی، درد می‌کشند از قاب رسانه‌های اصلی به دنیا مخابره شده است؟«
تیم رسانه‌ای دولت برای مستندسازی این حرف رئیس‌جمهور و رساندن 
آن با زبان عمومی و بین‌المللی به گوش دنیا فکری کرده است؟ آیا امکان این 
وجود نداشت که هم‌زمان با طرح این موضوع اقدام رسانه‌ای ملموسی در 
فضای مجازی شکل بگیرد؟ نمی‌گویم فیلم جدید می‌ساختید یا مستندی 
کار می‌کردید، اما آیا نمی‌شد یک گوشه‌ای در این دنیا اثر فاخر از کرخه تا 
راین ابراهیم حاتمی‌کیا را پخش کنید و برای آن فضای رسانه‌ای بسازید؟ 
آیا نمی‌شد رایزنی کرد و همراه رئیس‌جمهور یکی از کودکان مبتلا به بیماری 

پروانه‌ای را راهی این سفر کرد؟
یا مثلا در ماجرای توافق هسته‌ای آقای رئیس‌جمهور گفته است: »آمریکا باید 
با اعتمادسازی اثبات کند که دارای حسن‌نیت است و اراده واقعی برای 
عمل به تعهدات خود و نهایی کردن مسیر دارد، اروپایی‌هایی نیز که در پی 
سال‌ها عدم‌پایبندی به تعهدات خود از‌جمله در لغو تحریم‌ها اکنون برجام 
و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را نقض می‌کنند، باید درک کنند 

با سرعت گرفتن در مسیر پرهزینه تقابل بازنده خواهند شد.«
تیم رسانه‌ای دولت برای پرداختن به موضع رسانه‌ای در‌خصوص برجام 
امکانات فراوانی در نیویورک در اختیار داشته است، کنش‌های برجامی 
دولت که موضوعی پربسامد در افکار عمومی داخلی ایران هم هست چطور 
توسط تیم رسانه‌ای دولت تصویرسازی شده است؟ شنیده‌ها حاکی از آن 
است که در سطح معاون وزیر خارجه گفت‌و‌گو‌هایی در نیویورک رخ داده، 
رسانه دولت چطور این جلسه را برساخت کردند؟ منطق مذاکراتی ایران با 
چه ابزاری طرح شد؟ آیا کشورهایی در این موضوع هم‌افق ایران نیستند؟ تیم 

مستقر سراغ نمایندگان این کشورها رفته است؟
 ، این فهرست را می‌توان هم ناظر به منطق ارائه شده توسط رئیس‌جمهور
هم سوالات موجود در افکار عمومی و هم شأن دولت ایران ادامه داد. حتما 
دوستان رسانه‌ای دولت هم برای این موارد توضیحات و یا توجیهاتی دارند اما 
واقعیت آن است که بالاخره تصویری که تا‌کنون از سفر رئیس‌جمهور ساخته 
شده است هیچ نسبتی با ایده‌های ایجابی دولت ندارد و صرفا متمرکز بر 
برخی کنش‌های سلبی است که باید ارزیابی شود چقدر در افکار عمومی 

موثر بوده و چقدر شأن کشور در آن رعایت شده است.
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محمد زعیم‌زاده
جانشین سردبیر

یم  یادی برای توسعه بانک جهانی بردار توسعه بانک جهانی: باید گام‌های ز
و تامین اعتبار مالی برای کشورها صورت بگیرد. رئیس بانک جهانی 

خواست 25 میلیارد دلار برای این بانک تامین اعتبار صورت بگیرد. 
ی هوش مصنوعی هم می‌تواند بالقوه قوی باشد و  هوش مصنوعی: فناور
یادی به‌همراه داشته باشد. باید اطمینان حاصل  هم می‌تواند خطرات ز
کنیم که وسایل به‌شکل درست و برای فرصت‌های مناسب استفاده بشود 
ی هوش مصنوعی استفاده کنیم و با رهبران جهان و  از قدرت و فناور
رقیبان مطمئن شویم که از قدرت درست هوش مصنوعی استفاده شود. 
یسم: می‌خواهیم کشورها و شبکه‌ها پاسخگو باشند و کشورهایی  ترور

که توطئه می‌چینند از هم بپاشند.
ی‌ها را بالا ببریم که  یقا، آنگولا و کنگو می‌خواهیم همکار آفریقا: در آفر

مخصوصا امنیت غذایی تامین شود.
جی20 و اسرائیل: در گروه جی‌20 گفتیم که می‌خواهیم هندوستان از طریق 
پا و اسرائیل وصل شود و این امر کمک می‌کند  عربستان‌سعودی به ارو
خاورمیانه بهتری داشته باشیم که اسرائیل هم بتواند پیوند بهتری با 
همسایگانش داشته باشد... خوب است که بتوانیم نهایتا دو کشور برای 

اسرائیل و فلسطینی‌ها داشته باشیم. 
چین: خیلی روشن بگویم که می‌خواهیم رقابت با چین را به‌صورت 
گر آنها  یت کنیم تا تبدیل به درگیری و برخورد نشود... ا مسئولانه مدیر
یم در موارد مختلف  تجاوز کنند، ما به تجاوز پاسخ می‌دهیم. حاضر

با چین صحبت کنیم. 
بحران اقلیمی: در دنیا با بحران اقلیمی مواجه هستیم؛ بحران گرمای 

بی‌سابقه در چین، حریق‌های جنگی در آمریکای شمالی و جنوب 
پا، در شاخ آفریقا شاهد خشکسالی هستیم و سیل فاجعه‌بار در  ارو
گر اتکای خود به سوخت‌های فسیلی را کاهش ندهیم، بحران  لیبی. ا

ادامه پیدا خواهد کرد. 
سلاح اتمی: روسیه از پیمان استارت نو خارج شد، این رفتار غیرمسئولانه 
بود... با ایران به خاطر رفتارهای بی‌ثبات‌کننده برخورد می‌کنیم و 

می‌خواهیم ایران سلاح هسته‌ای نداشته باشد. 
روسیه: می‌خواهیم جنگ اوکراین و روسیه پایان پیدا کند. روسیه این 
توانایی را دارد که جنگ را به پایان برساند و به‌تنهایی مسئول این جنگ 
ی امن و  گر اجازه بدهیم که اوکراین تقسیم بشود، هیچ کشور است... ا

امان پیدا خواهد کرد؟

محور صحبت‌های بایدن در سازمان ملل:


